DENTALimpulse  GmbH  |  Sülldorfer Kirchenweg 131  |  22589 Hamburg  |  Fon 040 25 77 67 570  |  Fax 0800 879 30 29  |  www.dentalimpulse.de
rund um gut |
Dentalprodukte der DENTALimpulse GmbH
Dentalprodukte der DENTALimpulse GmbH zeichnen sich u.a. dadurch aus, dass Sie von Praktikern für die Praxis entwickelt
wurden, dem Anwender einen klaren Vorteil bieten und eine ausgewogenes Preis-/Leistungsverhältnis haben. Spezialitäten
aus der Praxis für die Praxis mit einem sehr guten Ruf und besten Handlingseigenschaften. Überzeugen Sie sich selbst und
testen Sie uns!
SPEEDIPOL Nr.1 // Universal Hochglanz-Polierpaste
Für alle Bereich der Zahntechnik (EM, NE, Titan, Keramik und Kunststoff)
 SPEEDIPOL NR. 1 Riegel a ca. 300g  Packung á 1 Stück 10,50 €*
 SPEEDIPOL NR. 1 Riegel a ca. 300g  Packung á 3 Stück 27,00 €* (= per Stück 9,00€*)
 SPEEDIPOL NR. 1 Riegel a ca. 300g  Packung á 6 Stück 51,00€* (= per Stück 8,50€*)
DiMYT // Faserverstärkte Trennscheiben
Für die Bearbeitung von Edelmetalllegierungen, NEM-Legierungen und Keramiken
DiMYT-Trennscheiben haben sich bei den Anwendern
einen besonders guten Ruf erworben und zeichnen sich
durch eine hochwertige Verarbeitung, gute Standzeiten,
hohe Biegefestigkeit und ein gutes Preis-
/Leistungsverhältnis aus.
Berufserfahrung in Verbindung mit modernsten
technischen Verfahren und die Verwendung von
hochwertigen Materialien, ermöglichen die Herstellung
erstklassiger Erzeugnisse für den Dentalmarkt.
Anwendung finden die DiMYT-Trennscheiben in der
Bearbeitung von Edelmetalllegierungen, NEM-Legierungen
und dentalen Keramiken.
Weitere Infos und Preise siehe Rückseite.
Überzeugen Sie sich selbst von den hervorragenden Handlingseigenschaften
Bestellhotline 040 25 77 67 570
 Vollkeramik Keramik Edelmetall NEM
DiMYT 20/02 X X
DiMYT 20/03 X X
DiMYT 22/02   X X
DiMYT 22/03   X X
DiMYT 22/05   X X
DiMYT 26/03    X
DiMYT 26/05    X
DiMYT 40/05    X
DiMYT 40/07    X
DiMYT 40/-1    X
SPEEDIPOL Nr.1 ist eine weiße Universal-Hochglanz-Polierpaste für alle Bereiche der
Zahntechnik und Zahnmedizin. Sie eignet sich optimal für die Bearbeitung von Edel-
und Nichtedelmetall, Edelstahl, Titan, Keramik und Kunststoff. SPEEDIPOL Nr. 1 ist
ein Klassiker unter den dentalen Polierpasten und hat sich seit Jahren bewährt. Sie
erreichen mit SPEEDIPOL Nr.1 schnell und zuverlässig eine hervorragende
Oberflächenqualität bei einem geringem Auftrag. SPEEDIPOL wird als weißer Riegel
(ca. 300g) geliefert und zeichnet sich neben den hervorragenden
DENTALimpulse  GmbH  |  Sülldorfer Kirchenweg 131  |  22589 Hamburg  |  Fon 040 25 77 67 570  |  Fax 0800 879 30 29  |  www.dentalimpulse.de
DiMYT // Faserverstärkte Trennscheiben
Für die Bearbeitung von Edelmetalllegierungen, NEM-Legierungen und Keramiken
P R E I S L S I T E  N R .  0 1 / 2 0 1 1 ,  g ü l t i g  a b  0 1 . 0 1 . 2 0 1 1
Art.-Nr.: Bezeichnung Abnahme
10 Stück
Abnahme
25 Stück
Abnahme
50 Stück
Abnahme
100 Stück
54MYT2002 Keramik-Trennscheibe 20/02
Ultradünne, verstärkte Trennscheiben mit
Diamantbelag zum Schneiden und Beschleifen von
Keramik. Durchmesser 20 mm, Stärke 0,2 mm, max.
Drehzahl: 50.000 U/min.
3,10 € Stk. 2,80 € Stk. 2,60 € Stk. 2,50 € Stk.
54MYT2003 Keramik-Trennscheibe 20/03
Ultradünne, verstärkte Trennscheiben mit
Diamantbelag zum Schneiden und Beschleifen von
Keramik. Durchmesser 20 mm, Stärke 0,3 mm, max.
Drehzahl: 50.000 U/min.
3,00 € Stk. 2,70 € Stk. 2,50 € Stk. 2,40 € Stk.
54MYT2202 Trennscheibe 22/02
Ultradünne, verstärkte Trennscheiben zum Schneiden
und Beschleifen von Edelmetall- und NEM-
Legierungen. Durchmesser 22 mm, Stärke 0,2 mm,
max. Drehzahl: 50.000 U/min.
1,50 € Stk. 1,30 € Stk. 1,10 € Stk. 1,00 € Stk.
54MYT2203 Trennscheibe 22/03
Ultradünne, verstärkte Trennscheiben zum Schneiden
und Beschleifen von Edelmetall- und NEM-
Legierungen. Durchmesser 22 mm, Stärke 0,2 mm,
max. Drehzahl: 50.000 U/min..
1,20 € Stk. 1,05 € Stk. 0,95 € Stk. 0,80 € Stk.
54MYT2205 Trennscheibe 22/05
Dünne, verstärkte Trennscheiben zum Schneiden und
Beschleifen von Edelmetall- und NEM-Legierungen.
Durchmesser 22 mm, Stärke 0,5 mm, max. Drehzahl:
50.000 U/min.
1,20 € Stk. 1,05 € Stk. 0,95 € Stk. 0,80 € Stk.
54MYT2603 Trennscheibe 26/03
Dünne, verstärkte Trennscheiben zum Schneiden von
NEM-Legierungen. Durchmesser 26 mm, Stärke 0,3
mm an Mikromotor montiert, max. Drehzahl: 50.000
U/min.
3,00 € Stk. 2,80 € Stk. 2,60 € Stk. 2,50 € Stk.
54MYT2605 Trennscheibe 26/05
Dünne, verstärkte Trennscheiben zum Schneiden von
NEM-Legierungen. Durchmesser 26 mm, Stärke 0,5
mm an Mikromotor montiert, max. Drehzahl: 50.000
U/min.
3,00 € Stk. 2,80 € Stk. 2,60 € Stk. 2,50 € Stk.
54MYT4005 Trennscheibe 40/05
Verstärkte Trennscheiben zum Schneiden und
Beschleifen von NEM-Legierungen. Durchmesser 40
mm, Stärke 0,5 mm, max. Drehzahl: 38.200 U/min.
2,10€ Stk. 1,80 € Stk. 1,60 € Stk. 1,50 € Stk.
54MYT4007 Trennscheibe 40/07
Verstärkte Trennscheiben zum Schneiden und
Beschleifen von NEM-Legierungen. Durchmesser 40
mm, Stärke 0,7 mm, max. Drehzahl: 38.200 U/min.
2,10€ Stk. 1,80 € Stk. 1,60 € Stk. 1,50 € Stk.
54MYT40-1 Trennscheibe 40/-1
Verstärkte Trennscheiben zum Schneiden und
Beschleifen von NEM-Legierungen. Durchmesser 40
mm, Stärke 1 mm, max. Drehzahl: 38.200 U/min.
2,10€ Stk. 1,80 € Stk. 1,60 € Stk. 1,50 € Stk.
54MYTM8 Mandrell NR. MYT8
Zum Verwenden der Trennscheiben 20, 22 und 40 mm
werden große, verstärkte Träger mit einem
Montagedurchmesser von 8 mm empfohlen
Packung á 5 Stück 9,50 €
Mindestbestellmenge: 10 Stück einer Sorte.
* Alle Preisangaben in Euro zzgl. der gesetzlichen MwSt. und ggf. anteiliger Versand- und Verpackungskosten. Preisänderungen und
Liefermöglichkeiten vorbehalten. Versandkostenfreie Lieferung ab einem Nettowarenwert von Euro 500,00. Staffel- und Händlerpreise
gern auf Anfrage. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, die Sie unter www.dentalimpulse.de/agb.html
einsehen und ausdrucken können.
Revisionsstand 2011//1